
UCHWAŁA NR VII/46/19
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245, z 2019 r. poz. 730) - 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz innym nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobroń, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela lub w § 2 niniejszej uchwały, 
o następującą liczbę godzin:

1) Publiczne Przedszkole w Dobroniu:

Lp. Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar obniżki godzin
Dyrektor

1. do 2 oddziałów 13
2. 3 i więcej oddziałów 15

2) Szkoły podstawowe:

Lp. Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar obniżki godzin
Dyrektor

1. do 9 oddziałów 14
2. 10 i więcej oddziałów 15
3.

Wicedyrektor
1. 12 i więcej oddziałów 11

2. Dyrektorom może zostać przyznane zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć, określonego w ust. 1, w przypadkach uzasadnionych warunkami funkcjonowania 
szkoły powodującymi znaczne zwiększenie zadań.

3. Tygodniowy wymiar godzin zajęć, ustalony w ust. 1, odnosi się również do nauczycieli, którym 
powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel podjął pełnienie tych obowiązków.

§ 2. Nauczycielom niewymienionym w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela zatrudnionym w pełnym wymiarze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Dobroń, określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych z uczniami albo na ich rzecz według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1. pedagog 22

2. psycholog 22

3. logopeda 22

4. terapeuta pedagogiczny 22

5. doradca zawodowy 22

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń.

Id: B37E95B4-E0D1-4CFB-BABD-FE54B5607337. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/98/2011 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 24 listopada 2011 r. 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 131).

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: B37E95B4-E0D1-4CFB-BABD-FE54B5607337. Podpisany Strona 2




